
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI RUBIANA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

N.  291  

DEL  23/07/2024   

OGGETTO:   Impegno e liquidazione compenso per 
reggenza a scavalco segreteria comunale in favore del Dott. 
Alberto Cane per il periodo gennaio / luglio 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINAZIONE N. 291 DEL 23/07/2024 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione compenso per reggenza a scavalco 
segreteria comunale in favore del Dott. Alberto Cane per il periodo gennaio / 
luglio 2024 

 
Il Responsabile dell' Area Amministrativa 

 
Vista la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante: "Bilancio di previsione dello Stato per 
l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 
 
Premesso che: 

 
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/09/2023, esecutiva, è stato 

approvato il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) per il periodo 
2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 07/12/2023, esecutiva, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 in data 07/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il periodo 2024/2026; 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 126 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 parte finanziaria; 

 
Visto il TUEL concernente l’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000; 
 
Considerato che la sede di segreteria del comune di Rubiana è vacante dal 01/01/2024; 
 
Visto il decreto della Prefettura, Ufficio territoriale del governo di Torinoi, Albo dei segretari 
comunali e provinciali Sezione regionale Piemonte, acquisito al protocollo generale dell’ente al 
n. 5072/2023, la reggenza della segreteria è stata assegnata, su richiesta del comune, al Dott. 
Alberto Cane a scavalco per il periodo dal 01/01/2024-31/07/2024; 
 
 
Considerato che la retribuzione mensile del Dott. Alberto Cane, in riferimento alle voci da 
considerare è così composta: 
Paga base mensile comprensiva di vacanza contrattuale  Euro 3.523,38 
Retribuzione di posizione mensile     Euro 1.230,77 
TOTALE        Euro 4.754,15 
 
Considerato inoltre che la retribuzione oraria spettante per l’incarico di reggenza a scavalco è 
determinata nella misura di € 30,48 ricavata dal seguente calcolo: 
 
Retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL 
del 16.05.2010/156 (coefficiente orario); 
 
Rilevato che per il periodo gennaio/luglio il Dott. Alberto Cane ha regolarmente prestato 
servizio presso la segreteria comunale per complessive 52 ore; 
 
Considerato pertanto che per l’indennità di reggenza complessiva per il periodo considerato è 
pari ad € 1.584,72; 
Rilevato inoltre che, il compenso per la reggenza a scavalco è assoggettato ad oneri riflessi e 
all’IRAP; 
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’impegno ed alla liquidazione in favore del Dott. 
Cane, delle somme necessarie per la corresponsione dell’indennità di reggenza per il periodo 
preso ad esame; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rubiana.  Responsabile Procedimento: TORTA Bianca. 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

1. Di impegnare per le motivazioni espresse in premessa, l’importo di: 
 
€  2.096,58 (oneri  per € 377,16 e IRAP per  € 134,70 compresi)  a titolo di Indennità di 
reggenza per il periodo gennaio / luglio 2024, in favore del Dott. Alberto Cane; 
 
 
2. Di liquidare la somma di € 1.584,72, oltre oneri e irap, a titolo di Indennità di reggenza 
per il periodo considerato, in favore del Dott. Alberto Cane  
 

 

 
La presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto attestante la 
copertura finanziaria. 
Anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si 
rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Amministrativo, il 
quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi 
dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato Digitalmente 

Rodella Roberta 


